

SILBERPFEIL ENERGY DRINK WATERMELON

PRODUKTBESCHREIBUNG

SILBERPFEIL – ENERGY DRINK WATERMELON. Hochleistung im Dosenformat zum Energie tanken. Der erfrischend fruchtige Support in herausfordernden Situationen. Gekühlt genießen.

Erhöhter Koffeingehalt. Für Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen (32 mg/100 ml). Wegen des erhöhten Koffeingehaltes nur in moderaten Mengen konsumieren. Kohlensäurehaltig.



ZUTATENVERZEICHNIS

Wasser, Zucker, Wassermelonensaft aus Wassermelonensafkonzentrat (2,3 %), Apfelsaft aus Apfelsafkonzentrat (1,7%), Limettensaft aus Limettensaftkonzentrat (1%), Kohlensäure, schwarzes Karottensaftkonzentrat, Säuerungsmittel Citronensäure E 330, Taurin (400mg/100ml, 0,4%), Aroma, Stabilisatoren Pektine E440 und Johannisbrotkernmehl E410, Nicotinsäureamid, Vitamin B6, Biotin, Vitamin B12.

NÄHRWERTDEKLARATION

Durchschnittswerte pro 100,000 ml	Wert	Einheit	%NRV	NRV
Energiewert (kJ)	203	kJ		
Energiewert (kcal)	48	kcal		
Fett	< 0,5	g		
davon gesättigte Fettsäuren	< 0,1	g		
Kohlenhydrate	12	g		
davon Zucker	12	g		
Ballaststoffe	< 0,5	g		
Eiweiß	< 0,5	g		
Salz	< 0,01	g		
Natrium	< 0,005	g		
Niacin	2,4	mg	15 %	16 mg
Vitamin B6	0,21	mg	15 %	1,4000 mg
Biotin	7,5	µg	15 %	50 µg
Vitamin B12	0,38	µg	15 %	2,5000 µg

ZUSATZSTOFFE

Es werden keine Zusatzstoffe eingesetzt, die aus gentechnisch veränderten Organismen gewonnen werden. Damit entfällt eine Kennzeichnung gemäß den Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und (EG) Nr. 1830/2003.

ALLERGENE (GEMÄß VERORDNUNG (EU) NR. 1169/2011)

Allergen	+/-
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	-
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	-

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO ₂ angegeben	-
Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse	-
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	-

+ Der Artikel enthält den genannten Stoff

- Der Artikel enthält den genannten Stoff nicht.